[image: ]

О реализации части акций акционерного общества "Казахтелеком"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 октября 2006 года N 1001

      В целях дальнейшего развития фондового рынка Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реализовать 4,6 процента от общего количества голосующих акций акционерного общества "Казахтелеком" (далее - акции АО "Казахтелеком"), что составляет 497597 (четыреста девяносто семь тысяч пятьсот девяносто семь) штук простых именных акций номинальной стоимостью 1000 (одна тысяча) тенге каждая, на внутреннем фондовом рынке с сохранением в собственности акционерного общества "Казахстанский холдинг по управлению государственными активами "Самрук" (далее - холдинг) не менее 51 процента от общего количества голосующих акций акционерного общества "Казахтелеком".

      2. Министерству экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) утверждение в двухнедельный срок совместно с холдингом плана мероприятий по продаже акций АО "Казахтелеком";

      2) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Масимова К.К.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

      Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14